¹ Joan. XII.

¹Rom. VIII. — ²Theod. I. II. Ep. LXII. Cod. Column. — ³ Philip. IV.

viter spirans, unguentis flagrans tribulationum supra omnia aromata. Fluit martyrimum sanguis in Ecclesiam, irrigans eam ultra quam Eden quadruplicis fluminis fonte perfusam. Accedunt martyrum chori, qui omni ætate fuerunt et confessorum. Quæ beata olim prædicabantur, ea nunc oculis cernuntur. An igitur non festines ad certamen hæc audiens, fastidians montanam aut deserti, aut qualemcumque occultationem? Attamen mane ubi es : habes et tu beatitudinem ingentem : ora et lauda beatiore; percutite mihi inaspectabilem draconem : debella intestinum carnis bellum : vincat spiritus : serviat corpus, ut libertate fruatur anima tanquam hera ac domina, pacem habens cum Deo. Hoc si fiat, quotidianum martyrium. A Deo fextæ corollæ.

24. « De nobis peccatoribus ne torqueamini, licet audieritis nos flagellis iterum cæsos fuisse. Tulimus precibus vestris cum gratiarum actione hilariter, etsi ad modicum acrimonia. Tantum ne sanctas manus vestras extendere cessate. Speramus enim, quamvis imbecilles, de Abimelech isto spolia retuluros. Salutatur vos plurimum Nicolaus frater vester. Salute invicem in osculo sancto, socii socios, parvi magnos, atque in primis vicinos patres. Cumque a vobis lecta fuerit Epistola, ne pigeat et apud illos legi, si modo digna fuerit : quandoquidem unanimes omnes, et unum corpus, quamvis diversa membra. Dominus Jesus Christus vobiscum et nobiscum peccatoribus. Amen ». Ista quidem Theodorus, ut apparet, post Smyrnesem verberationem.

Sed quid accidit? Cum neque verberibus, neque alis afflictionibus flecti posse videretur magnus iste Theodorus confessor : præfectus blandimentis studuit eum allicere, visitans eum ac potum dans, educensque de carcere atque honorans eum. Sed hæc omnia frustra, perstans semper ipse eadem animi fortitudine, ut ex his quæ ipse in Epistola hoc tempore ad Naucratium data declarat, eum aliam ipse accepisset ab eo Epistolam. Sic igitur litteras scribebat ad confessores e carcere, a confessoribus et ipse in carcere accipiebat e carcere pariter, Deo id largiente, ut mutuo se sancti per litteras consolarentur alloquio. Acceperat, inquam, his ferme diebus litteras a Naucratio discipulo suo, qui detinebatur Constantinopoli vincus in carcere, quibus certior redderetur de rebus gestis Constantinopoli, et inter alia de litteris illuc missis a Paschali Romano Pontifice atque de aliis. Respondens igitur, et ipse pariter de his, quæ nuper accidissent, litteras dedit, de congressu videlicet, quem habuisset cum magistro militum, quocum ea dispensatione usus est, ut salutatus ab eo ipsum eodem modo resalutaret, et poculum acceperit. Sed qui tunc inter eos sermones intercesserint, ex ipsa Epistola ad Naucratium reddita, intelligemus, nobis hic integre recitanda, cum rerum gestarum tunc temporis narrationem contineat.